controversiae varietas omnisque discordia, alque

contpntioquae intcrcos fuerat, ul supradiclum e-t,

ita seduta alque sopila est, ut etiam ipse Bernuldus

nullum post Deum palrem ac dominum sibi cogno-

Becret et affirmaret, nisi dominum Didicum Com-

postellanum archiepiscopum, utpote ad memoriam
reducens omniaquae sibi a pueritia archiepiscopus

exhibuerat beneficia.

CAPUT XL.

Charia conlramutalionxs.

« Ego Fernandus comes, filius comitis domini

Pelri Froylazi, ct dominaj Urracae Froylazi (i78\

et omnis vox mea, vobis domino Didaco Compo-

stellana? sedis archiepiscopo,et clericis et canonicis

ejusriem ecclesiae facio scripturamcommutntioniset

te.xtuni firmitalis et cambiationis de mea portione

ecclesiae S. Mariaa de Transmonte, etiam et de alia

portione S. Pclagii de Lenes, unde jam habetis

aliam portionem de sorore meaEnxemena Petrizi,

quam pro reraedio animaesuae B. Jacobo apostolo

Didaco et clcricis ac canonicis ejuBdcm hccIeelae,vol

voci vestra; eamdem haereditatem et crealioncrn

duplatam vel triplatam, et eit cxcommunicalua, et

maledictus,et exeoivat vobia vel voci eBlra* x auri

talenta, et hoc meum factum seraper eit flrmum.

Facta charlula comrnulalionis n: Nonaa Octobr'8

aera i. c. lxxii. Kgo Fernandus comee, quod
sponte do el coniramuto et concambio, proprio

rubore confirmo. Comes domnuB Munio Pelaizi

confirmo. Comitissa dorana Lupa Pelrici conf. Vc-

remundoa Pelrici conf.Sancius Sanchizi conf. Urra-

ca Petrici conf. Comitissa dornna Celoyra Petrici

conf.Ilduara Petrici conf. Abbas dominus Suarius

de Cinis conf. Abbas dominus Martinus de Moyra-

rae conf. Petrus Gutierrici confirmo. Joannes Gu-
tierrici conf. Froyla Atanici conf. Sarracenus Mu-

nizi conf. Arias Munizi conf. Gunsalus Mcnindici

conf. Rudericus abbas monasierii de Antealtaris

conf. Pelrus abbas monaslerii S. Martini conf.

Joaanes abbas monasterii S. Petri de Foris conf,

Petrus abbas de Monsontio conf.Veremundus Valli-

briensis archidiaconus conf. liunsalus prior de Ne-

menio conf.Aloitusabbas de Villar Romazi conf. »

Eoc eil placituin super scrivturas et colmelos S. Ma-
rix de Transmonle.

« iBra ic. c. Lxxii, et quot, xv Kal. Nov., ego

comes Pernandus Petrici cum Qliis et filiabus roeis,

et omnis vox mea vobis, dorano Didaco, Dei gratia

S.Jacobiarchiepiecopo, et clericiaejusdemecclesie

vel voci vestrae, facio pactum et placitum firmis-

dedit,quamsiquiuem praedictam nostram octavam D simum super scripturas et culmelosde S^. Maria de

cum omuibus adjunctionibus earum ubicunqae in-